dolore decubuit, ct convalesccns Aquasgrani rever-

direxil, Michahelem scilicel episcopum, ct Arsafium*

atque Theognosluni 10 protospalharios, et per eos

pacem a Niciforo inceptam confirmavit. Nam Aquis-

grani, ubi ad imperatorem venerunt, scriptum pacli

ab co in ecclesia suscipientes, more suo, id esl

Graeca lingua, laudes ei dixcrunt, Impcralorem eum

et Basileum " appellanles , et revertendo Homam
venientes, in basilica sancti Pelri cl apostoli cun-

dem pacti scu focderis libellum a Leone papa denuo

susceperunt. Quibus dimissis , iinperator generali

conventu Aquis solemniter habito , Bernharduni

filinm Pippini, nepotem suum, in Italiam misit; et

propter famam classis, quae et dc Africa et de

Hispania ad vastandam Italiam ventura dicebatur,

catum ad se apud Aquasgrani fdium suum lllu-

doicum " Aquitaniae regem, coronam illi inposuit,

el imperialis nominis sibi consortem fecit, Bernhai-

diimque uepotem suum, filium Pippiui filii sui, Ita-

liae praefecit, et regem appellari iussit. Concilia

quoque iussu eius supcr slatu ecclesiarum cor-

rigcndo per lotam Galliam ab episcopis celebrata

sunt, quorum untim Mogonliaci, alterum Heinis,

terlium Turonis, quartum Cabillione *'*, quinium

Arelali congregatum est , ct constitutionum, quac

in singulis factae sunt, collatio coram imperatore

iu illo conventu habita; quas qui nosse volucrit, in

snpradictis quinque civitatibus invenire poterit **,

quamquam et in archivo palatii exemplaria illarum

Walanem '« filium Bernhardi patruelis sui cum
C habeantur. Missi sunt de hoe couvenlu quidam

illo esse iussit, quoadusque rerum eventus sccuri-

talem uostris adferrct. Haec classis parlim in Cor-

sicam, partim in Sardiniam venit; et ea quidem

pars quae ad Sardiuiam cst delata, pene tota tle-

leta cst. Classis etiam Nortmannornm " Hiber-

niam Scottorum '* insulam adgressa , commis-

soque cum Scoltis •* proelio, parte non niodica

Nordmannorum interfecta , turpiler fugiendo do-

mum reversa esl. Pax cum Abulaz " rege Sarra-

cenorum facta, item cum duce Beneventanorum

Grimoaldo, et tributi nomine viginti quinqne milia

solidorum auri a Benevcntanis soluta. Expeditio

facta ad Wiltzos, et ab cis obsides acccpli. Hariol-

dus " et Rcginfridus ,8
, reges Danorum, missa ad

iinperatorem legationc, pacem pctunt, et fratrcm

Francorum et Saxonum primores trans Albim llu-

vium ad conlinia Nordmannorum, qui pacem cum
eis seeunduin pelitionem regum illorum facerent, et

fralrem eorum redderent. Quibus cum pari numero